
Nr._______ Prot. Lezhë, më
28.09.2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 28.09.2018

Për: Bashkimin e operatoreve ekonomike Ed Konstruksion shpk dhe 4 AM shpk

Procedura e prokurimit: E hapur me mjete elektronike

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-81219-07-30-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Rehabilitim i ambjenteve sportive dhe rikonstruksion i plote i
shkolles se mesme te bashkuar “ Karl Gega” Balldren.Afati i perfundimit te punimeve
30.06.2019

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Lala shpk nr nipti J764 18903B me vlere oferte 70 222 450 leke ( shtatedhjete milion e

dyqind e njezet e dy mije e katerqind e pesedhjete )

2. BE-IS shpk me nr nipti K 71412003A me vlere oferte 56 559 615 leke ( pesedhjete e

gjashte milione pesedhjetee nentemije e gjashteqind e pesembedhjete )

3. Biba shpk me nr .nipti K32618815N , vlere oferte  70 215 290 leke ( shtatedhjete milion

e dyqind e pesembedhjetemije e dyqind e nentedhjete )

4. Ed Konstruksion me nr nipti K61625001I eshte paraqitur si bashkim operatoresh me

subjektin 4 AM shpk me nr nipti K92005016L me vlere oferte 61 818 503( gjashtedhjete

e nje milion e teteqind e tetembedhjete mije e peseqind e etre )leke

5. ELDA VL me nr nipti K67106202W me vlere oferte nuk ka ka

6. Junik shpk me nr nipti J68007522L me vlere oferte 55 683 090 leke( pesedhjete e



pesemilion e gjashteqind e tetedhjete e tre mije e nentedhjete leke

7. Gjikuria me nr .nipti J62903456H me vlere oferte 70 220 040 leke( shtatedhjete milion

e dyqind e njezet mije e dyzet )

8. Liqeni VII me nr .nipti K01730502W me vlere oferte 60  830 300 leke( gjashtedhjete

milion e teteqind e tridhjet mije e treqind )

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1.Biba shpk me nr nipti K32618815N
Ka paraqitur

1. Formularin e ofertes
2. Vertetim per xhiron e tre viteve te fundit
3. Licensen e shoqerise
4. Iso 9001 2015
5. Iso 14001-2015
6. Iso 18001-2007 .

Nuk ka paraqitur asnje lloj dokumentacioni tjeter per permbushje te kritereve te vecanta
kualifikuese

2. Lala shpk me nr nipti J764 18903B
Nuk ka paraqitur asnje lloj dokumentacioni tekniko-ligjor ne permbushje te kritereve tekniko
ligjore
3.Be Is me nipt K 71412003A me vlere oferte 56 559615 leke ka paraqitur terheqje me shkim
nga kjo procedure prokurimi me shkresen nr 217 prot date 17.09.2018 protokolluar ne bashkine
Lezhe me nr 8187 date 18.09.2018 .

4.ELDA-VL shpk me nipt K67106202W
Nuk ka dorezuar oferte ekonomike
Nuk ka paraqitur asnje lloj dokumentacioni ne permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese

5.. Gjikuria me nr nipti J62903456H
Ka paraqitur :
1.ekstrakt tregtar
Vertetim per shlyerje detyrimesh
Bilancet 2015-2017
Vertetim xhiroje vjetore
Vertetim gjykate ,prokurori
Formularet E sig 2018
Vertetim nr punonjesish
License profesionale
Dokumentacion per permbushje te kriterit per mjekun e shoqerise

Nuk ka paraqitur asnje lloj dokumentacioni ne permbushje te kritereve te tjera kualifikuese



6.JUNIK SHPK ME NR NIPTI J68007522L

Se pari : ka mosperputhje mes pasqyrave financiare ( te ardhurat dhe shpenzimet ) te vitit
2015,2016 ,2017 dhe vertetimit te xhiros se tre viteve te fundit

Se dyti : ing. Ernest Frroku profili strukturist nuk fuguron ne licenssene shoqerise si drejtues
teknik
Shoqeria Junik shpk ne permbushje te kriterit te percaktuar ne piken 2.3.4 te kritereve te vecanta
kualifikuese ka paraqitur dokumentacioni e ing ne profilin strukturis Ernest frroku duke mos
permbushur kriterin qe inxhinieri i ndertimit profili strukturist te jete i pasqyruar ne licensen e
shoqerise JUNIK

SE TRETI :
-ne lidhje me plotesimin e kriterit 2.3.7 mbi disponimin e mjeteve dhepajisjeve
per dissponimin e nje autoboti uji shoqeria Junik shpk ka paraqitur nje kontrate qiraje date
05.09.2018 me shoqerine Shpresa AL per marrje me qira te autobotit te ujit me targa AA896 JF
si dhe dokumentacionin e kerkuar ne piken 2.3.8 te kritereve te vecanta por nuk ka paraqitur
pasaporte autoboti te vlefshme , pra nuk permbush kriterin per dissponimin e autobotit te ujit
sipas dokumentacionit te kerkuar ne dst.

-ne lidhje me plotesimin e kriterit 2.3.7 mbi disponimin e mjeteve dhepajisjeve
per dissponimin e nje pajisje ndricimi per kantier shoqeria Junik shpk ka paraqitur nje kontrate
qiraje date 7.09.2018 me shoqerine Segment per marrje me qira te pajisjes Kulle ndricimi Tip
ATLAS COLPO . Kontrata e qirase nuk eshte shoqeruar me dokumentacionin perkates ne emer
te Segment shpk per pajisjen e ndricimit .
Ne kriteret e vecanta kualifikuese eshte kerkuar qe kontrata e qirase te shoqerohet me
dokumentacionin perkates te pronesise .

se katerti : ne permbushje te kriterit 2.3.14 “ Operatori ekonomik duhet të ketë pjesë të stafit të
tij 4 punonjes per punime ne lartesi ku nje prej tyre te jete Inxhinier ndertimi, për të cilet
operatori ekonomik duhet të paraqesë Certifikatat perkatese te kualifikimit si dhe Kontraten e
punës të vlefshme dhe të rezultojë në listëpagesat e shoqërisë për periudhen Janar 2018-
Korrik 2018”shoqeria Junik shpk ka sjelle dokumentacionin perkates vetem per dy punonjes
ing.Vladimir Maluta dhe Artan Palushaj me profesion elektricist te pajisur me deshmi per
punime ne lartesi .Sipas dokumentcionit te paraqitur nga Junik shpk ne permbushje te kriterit
te mesiperm, nuk provohet se ka pjese te stafit te tij 4 punonjes per punime ne lartesi kriter ky
u kerkuar ne DST.

Se pesti : Ne permbushje te kriterit 2.3.15” Operatori ekonomik duhet të paraqesë per bojerat:

Kontrate furnizimi te shoqeruar me :

- Autorizim Prodhuesi/Distributori

- Certifikata ISO Prodhuesi/Distributori

- Katalog
Junik shpk ka paraqitur vetem certefikate Iso dhe Katalog Produkti bojrash te pashoqeruar me



kontrate furnizimi dhe autorizim prodhuesi/distributor

7.Liqeni VII sha me nr nipti K01730502W paraqitur si bashkim operatoresh ekonomik me
Kupa shpk me nr nipti K51615512C ku ne baze te kontrates se bashkimit te perkohshem kupa
merr persiper 55 % te punimeve ndersa Liqeni 7 merr persiper 45 % te punimeve me nr nipti
vlere oferte 60  830 300 leke . Pas shqyrtimit te dokumentacionit nga KVO u konstatua se ;

Se pari : Ne permbushje te kriterit 2.3.2 Operatori ekonomik duhet të jetë i pajisur me
certifikatat ISO:

Çertifikata ISO 9001-2015 (e vlefshme)
Çertifikata ISO 14001-2015 (e vlefshme)
Çertifikata OHSAS 18001-2007 (e vlefshme)
Çertifikata PAS 99-2012 (e vlefshme)
Çertifikata ISO 3834-2:2006 (e vlefshme)
Çertifikata ISO 50001 -2011 ( e vlefshme

Shoqeria Liqeni 7 ka paraqitur Çertifikata ISO 3834-2:2006 me objekt aktiviteti
prodhim i produkteve metalike per ndertim ,i makinerive qe levizin me dore dhe i
pajisjeve pra certefikuar per aktivitet prodhimi qe nuk eshte objekti yne i prokurimit
Liceni 7 nuk permbush kriterin e pajisjes me certefikate ISO 3834-2:2006 per objektin
e prokurimit,.

Se dyti : ne licensen e shoqerise Liqeni 7 me nr NZ 4800/19 date 08.06./2018 shpk e cila mban
daten e leshimit figuron si drejtues teknik ing Sherif Halili . Gjate periudhes se vlefshmerise se
licenses ing Sherif Halili rezulton te jete i punesuar ne bashkine Vore provuar kjo me
dokumentacion shkresor.

Shoqeria Liqeni 7 ka paraqitur kontrate pune date 07.03.2018 me ing Sherif Halili me detyre
drejtues teknik si ing Gjeodet ( topograf) prane shoqerise Liqeni 7 Sha , njekohesisht punonjes
dhe i bashkise Vore me kohe te plote i emeruar ne pozicionin specialist prane Drejtorise se
Pronave Publike dhe Pyjeve provuar me dokumentacion shkresor zyrtar .
Ky fakt eshte ne kundershtim me Kreun IV “Drejtuesi teknik i shoqërisë dhe papajtueshmëria
me këtë detyrë”, pika 2 “Papajtueshmëritë me detyrën e drejtuesit teknik të shoqërisë së
zbatimit”, te VKM Nr.42, datë 16.1.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe
procedurat e dhënies së licencave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të
subjekteve juridike, që ushtrojnë veprimtari ndërtimi” ku nder te tjera citohet: “Drejtuesit
teknikë të shoqërisë nuk mund të jenë personat që janë të angazhuar në çdo punë-marrje tjetër
publike. Drejtuesi teknik i shoqërisë nuk mund të jetë njëkohësisht i punësuar në dy apo më
shumë shoqëri ndërtimi dhe ndalohet të disponojnë licencë për mbikëqyrje e kolaudim të
punimeve të zbatimit”. Fakti qe drejtuesit teknike nuk mund te jene te punesuar part time gjen
mbeshtetje edhe ne Kreun III, pika 3, germa “c” te VKM Nr.42, datë 16.1.2008 “Për miratimin e
rregullores për kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave profesionale të zbatimit,
klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike, që ushtrojnë veprimtari ndërtimi” ku nder te
tjera citohet: “Shoqëritë e licencuara jo më vonë se 10 ditë kalendarike, kur drejtuesi teknik
është dorëhequr ose ka



pamundësi fizike për ushtrimin e detyrës (aksident, sëmundje me paaftësi ushtrimi detyre mbi 14
ditë, invaliditet, ndarje nga jeta), kanë detyrimin të paraqesin njoftim së bashku me kërkesën për
drejtuesin e ri teknik të shoqërisë

Se treti : Ne permbushje te kriterit -2.3.4” Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë
drejtues teknik të pasqyruar ne licencen e shoqerise, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme,
diplomë, CV dhe të figurojnë në listëpagesa (për periudhen Janar 2017 – Korrik 2018) si më
poshtë:

- Inxhinier ndërtimi (1)

- Inxhinier ndërtimi Profili Strukturist (1)

- Inxhinier hidroteknik (1)

- Inxhinier elektrik (1)

- Inxhinier mekanik (1)

- Inxhinier topograf (1)

- Inxhinier mjedisi (1) i pajisur me VNM”

Shoqeria Liqeni 7 per piken e kriterit Ing. ndertimi profili strukturist ka paraqitur
kontrate pune me ing .Mirva Gega date 05.06.2018 por nuk figuron ne licensen e
shoqerise Liqeni 7 dhe nuk eshte perfshire ne listepagesen e muajit Qershor 2018.
Shoqeria Kupa shpk nuk ka paraqitur asnje ing Ndertimi ne profilin strukturist qe te
figuroje ne license dhe te kete kontrate pune te vlefshme

Sa me siper asnjeri prej bashkimit te operatoreve nuk permbushin kriterin qe duhet te kene
drejtues teknik ing profili strukturist qe te jete i pasqyruar ne licensen e shoqerise dhe te jete
shoqeruar me kontate pune te vlefshme .

Se katerti :ne permbushje te kriterit 2.3.11 “ Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë pjesë të
stafit të punësuar, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, Urdhër mjeku, diplomë, CV, librezë
pune dhe të figurojnë në listëpagesa, 1 (një) mjek të përgjithshëm për periudhen Janar 2018-
Korrik 2018 “ operatori ekonomik Kupa shpk ka paraqitur kontrate me mjekun Shemsi Krashi
por ne dokumentacionin e paraqitur mungon Licensa Profesionale e leshuar nga Urdheri I
Mjekut i vetmi dokument qe provon se mjeku eshte i ligjeruar te ushtroje funksionin e mjekut .

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [bashkimin e operatoreve ekonomike
Ed Konstruksion shpk dhe 4 AM shpk] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej
61 818 503( gjashtedhjete e nje milion e teteqind e tetembedhjete mije e peseqind e etre )leke
është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [bashkise Lezhe , sektorit te prokurimeve publkike ]



sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 20.09.2018

Ankesa: ka ose jo: Nuk ka

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

KRYETARI
FRAN FRROKAJ



Bashkia Lezhë,L. Skenderbeg , Sheshi "Gjergj Kastrioti", 4501, Lezhë, e-mail: f.frrokaj@lezha.gov.al , web:www.lezha.gov.al

mailto:f.frrokaj@lezha.gov.al

